



Amatiermākslas kolektīvi gatavojas XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem



Kā katru gadu pavasaris ir pārbaudījumu laiks visiem Dziesmu un deju svētku procesa dalībniekiem, jo līdz pat maija vidum notiek Tukuma novada un starpnovadu amatierkolektīvu skates.

2017.gada februārī, kā arī martā un aprīlī Latvijas pilsētās un novados notiks Starptautiskā folkloras festivāla "Baltica 2018" skates, kur izvērtēs folkloras kopu, etnogrāfisko ansambļu un citu ar tradicionālo kultūru saistītu izpildītāju māksliniecisko līmeni dalībai festivālā. **8. aprīlī plkst. 11.00** Tukuma Raiņa ģimnāzijā norisināsies Tukuma novada un starpnovadu koru skate, bet jau **17. aprīlī plkst. 13.00** Slampes Kultūras pilī savu sniegumu rādīs Tukuma novada un starpnovadu deju kolektīvi. Šogad skates ir īpaši svarīgas, jo tikai tie kolektīvi, kuri tajās piedalīsies, varēs pretendēt uz piedalīšanos XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos 2018. gadā.

Šobrīd visi Latvijas deju kolektīvi gatavojas XVI Deju svētku deju lieluzvedumam "Māras zeme", kas renovētajā Daugavas stādionā tiks veidots kā dejas izrāde.

Tukuma deju aprīņa deju kolektīvi kopš aizvadītā gada oktobra apgūst kopre-

pertuāru gan ikdienas mēģinājumos, gan kopmēģinājumos, kuros savu profesionālo redzējumu devuši arī horeogrāfi Jānis Purviņš un Jānis Ērglis. Tāpat bijusi iespēja visiem vadītājiem papildināt zināšanas latviešu dejas pamatu meistarklasē.

Tukuma deju aprīņķi (Tukuma, Jaunpils, Engures, Kandavas novadi un Jūrmalas pilsēta) šajā gadā darbojas 31 deju kolektīvs. Tajā skaitā – 13 Tukuma novada deju kolektīvi.

Lai pilnveidotu deju sniegumu, viens no apguves posmiem ir arī skatuviskā pieredze, kuru var iegūt tikai koncertos. Tādēļ kā viena no formām repertuāra apguvē jau daudzus gadus tiek izmantota dižkoncerta rīkošana. Lai ikvienam kolektīvam būtu iespēja izdeboties, notiks divi dižkoncerti. Pirmais – Slampes Kultūras pilī **11.martā plkst.15.00**, kurā piedalīsies 21 deju kolektīvs, otrs – Tukuma pilsētas Kultūras namā **26.martā plkst.14.00**, kurā piedalīsies 24 deju kolektīvi. Aicinām ikvienu apmeklēt šos koncertus, lai dotu iedvesmu dejojājiem!

Šogad skatēs savu sniegumu rādīs arī

► 2.lpp

ŠAJĀ NUMURĀ

No 10. marta sākas bērnu pieteikšana un uzņemšana Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 1. klasēs

Apstiprināti papildinājumi un grozījumi 2017. gada 26. janvāra noteikumos "Par kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Tukuma novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 1. klasē".

● 4.lpp

Šogad Tukuma pilsētas svētkos viss par precībām

Par gaidāmajiem pilsētas svētkiem stāsta svētku režisore Liene Bēniņa.

● 5.lpp

Aicinājums tukumniekiem piedalīties izstādes "Kāzas toreiz un tagad" veidošanā



Foto: Ingrida Smuškova

Izstāde tiks atklāta Tukuma pilsētas svētku laikā.

● 6.lpp

Durvis vērusi "Lindström" jaunā rūpnīca



Šā gada 16.februārī Tukumā oficiāli tika atklāta uzņēmuma "Lindström" jaunā darba tērpu rūpnīca, kurā šobrīd tiek nodarbināti 100 cilvēki.

● 7.lpp

novada un starpnovadu amatierteātra kolektīvi. Pirmā skates daļa notiks **29. aprīlī** Džūkstes Kultūras namā, bet otrās daļas skate paredzēta Tukuma pilsētas Kultūras namā **14.maijā**. Šobrīd notiek pieteikšanās skatei, un pieteikumus līdz 7. aprīlim var iesniegt Tukuma novada kultūras metodiķei Dacei Liepiņai-Zusānei personiski vai sūtīt elektroniski uz e-pastu dace.liepina-zusane@tukums.lv. Labākie amatierkolektīvi var tikt izvirzīti uz reģionālo skati, kurā var pretendēt uz gada izrādes statusu.

Savukārt **6.maijā** Tukuma Raiņa ģimnāzijas aktu zālē notiks Tukuma novada un starpnovadu vokālo ansambļu skate.

Šogad Tukuma novadā nav plānoti vērienīgi Dziesmu un deju

svētku uzvedumi, bet mūsu novada kolektīvi plāno piedalīties XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Noslēguma koncerta Modelēšanas koncertā Talsos 27.maijā, senioru deju kolektīvi savas dejas izdejos 17. un 18. jūnijā Ventspilī, kur notiks XXI Senioru deju diena, bet senioru kori šogad uzstāsies Latvijas senioru kora svētkos 18.jūnijā Siguldā.

Visiem amatierkolektīviem vēlam veiksmi un augstus rezultātus skatēs!

Informāciju apkopoja Latvijas Nacionālā kultūras centra Dejas nzares padomes vadītāja Zanda Mūrniece un Tukuma novada kultūras metodiķe Dace Liepiņa-Zusāne

Paveiktais Tukuma novadā



Atklājot Pūres veselības centra un bibliotēkas jaunās telpas, lentu griež labklājības ministrs Jānis Reirs



Pūres bibliotēkas bijušajās telpās iekārtota papildu bērnu darba telpa "Zemenīte" grupa

Pārskata periodā svarīgākais saimnieciskajā jomā bija Pūres veselības centra un bibliotēkas darba uzsākšana jaunās telpās ēkā "Pūre 18", kā arī papildu grupas izveidošana pirmsskolas izglītības iestādē "Zemenīte". Līdz ar to ir īstenots pirmais Mācīkļu darba grupas virzītais projekts.

Sabiedriskajā jomā aizvadīts ikgadējais novada sportistu, treneru un sporta jomas entuziastu godināšanas pasākums "Tukuma novada sporta laureāts 2016". Tika sumināti sportisti šādās nominācijās: "Labākais sportā Tukumā" – Dace Almane; "Labākais sportā Tumes un Degoles

pagastu pārvaldē" – vieglatlēts Jevgēnijs Bogdānovs; "Labākais Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē" – vieglatlēts Madars Breide; "Labākais Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē" – kvadru motobraucējs Edgars Meņģelis; "Labākā sportiste" – ložu šāvēja Ilze Blanka; "Labākais sportists" – Edgars meņģelis; "Labākā jaunā sportiste" – vieglatlēte Ieva Turķe; "Labākais jaunais sportists" – hokejists Rimants Zeilis; "Labākā seniore" – vieglatlēte Zaiga Boguža; "Labākais seniors" – Madars Breide; "Labākais cīņu sporta veidos" – kīkbokseris un karatists Edgars Freimanis; "Labākais

tehniskajos sporta veidos" – Edgars Meņģelis; "Labākais sporta skolotājs" – Džūkstes pamatskolas sporta skolotājs Pēteris Zīriņš; "Labākais treneris" – bobsleja treneris Jānis Ozols; "Labākais sportā ar īpašām vajadzībām" – riteņbraucējs Oskars Gailiņš; "Labākais veterānu sporta spēļu komandas dalībnieks" – basketbolists Pēteris Meija; "Labākā sporta spēļu komanda" – sieviešu florbola komanda "Irlava/Tukums"; "Par mūža ieguldījumu sportā" – sportists un sporta vēsturnieks Māris Grinšteins.

Tika pasniegti arī īpašie apbalvojumi. Biedrības "Tukuma Brāļi" balvu "Paraug



Veterānu sporta spēļu komandas dalībnieki – Andis Švāns, Guna Horelika un Pēteris Meija



Sieviešu florbola komanda "Irlava/Tukums" – labākā sporta spēļu komanda

sportā/Sporta leģenda” saņēma futbola kluba “Tukums 2000” prezidents Ainārs Vahtelis, bet balvu “Par ieguldījumu cīņu sporta attīstībā” – laikraksts “Neatkarīgās Tukuma Ziņas”. Savukārt Latvijas Olimpisku kluba balvu “Par godīgu spēli” saņēma Irlavas un Lestenes pagastu sporta dzīves vadītājs un florbolists Andis Švāns.

1. februārī notika kārtējā Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu vadītāju sanāksme. Tajā tika akceptēts SIA “Tukuma slimnīca” vadības ieteikums martā pārtraukt dzemdību nodaļas darbu. Lēmums ir pamatots ar vispusīgu esošās situācijas analīzi un plānotajām Veselības ministrijas strukturālajām reformām veselības aprūpes sistēmā. Mērķis ir veidot Tukuma slimnīcu par specializētu, profesionālu un kvalitatīvu 24 stundu neatliekamās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas iestādi.

7. februārī Tukuma tiesā sākās process par 2015. gada jūlijā notikušo avāriju pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās “Tile”, vides piesārņojumu Slocenes upē un Šlokenbekas dzirnavu dīķī. Pie krimināltbildības pēc KL 102. panta trešās daļas “par zemes, mežu vai iekšējo ūdeņu (virszemes vai pazemes) piesārņošanu ar bīstamām vai citām kaitīgām vielām, materiāliem vai atkritumiem, piegružošanu vai citādu kaitīgu iedarbību uz tiem jebkādā veidā, ja tas izraisījis smagas sekas” saukts SIA “Tukuma ūdens” valdes loceklis Ainārs Feldmanis. SIA “LaKalme” 2015. gada 21. jūlija atzinumā Nr. 1-12/15-260 norādīts, ka kaitējums ūdeņiem un piesārņojums ūdenstilpnē radās ārēja toksiska vai ļoti stipra piesārņojuma rezultātā, kura cēlonis izmeklēšanā nav noskaidrots joprojām, tāpēc tiesas lēmumu pašlaik prognozēt ir pārāgi. Nav arī tiesiska pamata SIA “Tukuma ūdens” valdes locekļa Ainārs Feldmaņa atstādināšanai no amata (nav bijis prokuratūras pieprasījums, nav attiecīga tiesas nolēmuma, nav pierādīta vaina).

10. februārī darba vizītē Tukumā un Pūrē bija ieradies labklājības ministrs Jānis Reirs. Tikšanās laikā pārrunāti aktuālie sociālās jomas jautājumi, sadarbības iespējas un pašvaldības speciālistu iesaiste ministrijas darba grupās normatīvo aktu pilnveidošanai (Deinstitutionalizācijas (DI) projekts, starpinstitūciju sadarbība, bērnu tiesības utt.).

11. februārī 90 gadu jubilejā tika sumināts izcilais Tukuma novada Tumes pagasta lauksaimnieks, novadnieks, Goda pilsonis, Trīszvaigžņu ordeņa kavaleris Jēkabs Spickus.

16. februārī oficiāli atklāta SIA “Lindström” darba apgērbu rūpnīca. Pateicoties ražotnes celtniecībai, pašvaldība ar Eiropas struktūrfondu atbalstu var īstenot projektu “Degradētās teritorijas sakārtošana zonā

Melnezera iela – Laustiķis”, lai sakārtotu infrastruktūru un veicinātu pilsētas izaugsmi.

Februārī notika vairākas Reģionālo attīstības centru apvienības tikšanās par kavēšanos ES struktūrfondu atbalsta ieguvē un tās ietekmi uz pašvaldības projektu realizāciju (īpaši uzņēmējdarbības veicināšanas jomā).

Par naudas līdzekļiem. Ir sagatavoti un izsūtīti nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumu paziņojumi par 2017. gadu. Atbilstīgi saistošajiem noteikumiem tiek iesniegtas un gatavotas izskatīšanai piemērojamās NĪN atlaižu. Līdz 2017. gada 17. februārim iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) gada plāns izpildīts par 13,47% (I ceturkšņa plāns – 22%).

Turpinās darbi Tukuma 3. pamatskolas sporta halles jaunbūves un stadiona būvobjektā. Uzsākta halles ēkas pamatu pāļu izbūve un atsevišķu inženierkomunikāciju izbūve. Sagatavots piebraucamais ceļš no Pauzera ielas, un tiek gatavota pamatne auto stāvlaukumu izbūvei.

13. februārī noritēja tikšanās ar Jauntukuma mikrorajona iedzīvotājiem, lai apspriestu sagatavotos satiksmes un gājēju drošības uzlabošanas tehniskā projekta risinājumus Alīnes ielas un Parādes ielas ietvju izbūvei. Šī projekta ietvaros tiks izbūvēta jauna ietve Alīnes ielas posmā no Jelgavas ielas līdz Telegrāfa ielai un jauna ietve Parādes ielā. Papildus tiks izbūvētas auto stāvvietas un lietus ūdens novadīšanas sistēma pie veikala “Top”. Arī Parādes ielā tiks izbūvēta gājēju ietve. Šie būvdarbi tiks finansēti no Tukuma novada pašvaldības budžeta ar ES fondu līdzfinansējumu. Par ielas pārbūves būvdarbu uzraudzības veikšanu ir izsludināts iepirkums.

Izsludināts iepirkums par Slocenes ielas posma rekonstrukcijas projekta izstrādi un ielas posma pārbūves darbu veikšanu. Šis projekts tiks realizēts vienlaikus ar SIA “Tukuma piens” attīstību. Uzņēmums būvēs noliktavas ēku un autotransporta iekraušanas zonu. Papildus tiks pārbūvētas zem Slocenes ielas seguma esošās inženierkomunikācijas. Ielas pārbūve notiks ar ES līdzfinansējumu.

Izsludināts iepirkums par Tukuma 2. vidusskolas energoefektivitātes darbu un ēkas piebūves tehniskā projekta izstrādi. Pēc projekta izstrādes paredzēti vērienīgi būvdarbi 2. vidusskolas ēkā: ēkas siltināšana, telpu remonts, komunikāciju pārbūve. Papildus tiks uzbūvēta ēkas piebūve sākumskolas klašu izvietojumam. Šo darbu veikšanai ir piešķirts ES līdzfinansējums.

Sagatavots skiču projekts Pilsētas parka attīstīšanas un labiekārtošanas turpinājumam. Šogad par pašvaldības budžeta līdzekļiem tiks uzbūvētas tualetes, bērnu pārtīšanas telpa un kafējnīca ar terasi, kā arī uzstādīta bērnu rotaļu un izglītojošā no-

jume ar aprīkojumu.

Noslēdzies iepirkums par būvprojekta izstrādi pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” energoefektivitātes pasākumu veikšanai. Šim projektam ir saņemts līdzfinansējums no ES fondiem. Par būvprojekta izstrādi ir noslēgts līgums ar SIA “Būvdizains”, kura apņēmusies projektu izstrādāt 32 nedēļu laikā.

Noslēdzies iepirkums par asistenta pakalpojumu sniegšanu ģimenēm ar bērniem un jauniešiem pēc ārpusģimenes aprūpes. Pakalpojumu sniegs nodibinājums “Sociālo pakalpojumu aģentūra”.

Izsludināts iepirkums par logu nomaiņu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos un iepirkums par Kurzemes ielas rekonstrukcijas un pārbūves tehniskā projekta ekspertīzes veikšanu.

Iepirkumā par marķētās diēzeldzīvokļu piegādi ēkas Melnezera ielā 1 apkurei noslēgts pakalpojuma līgums ar SIA “Gotika auto”.

Iepirkumā par viengadīgo vasaras puķu stādu piegādi uzvarējusi SIA “Jāņa Aldermaņa dārzniecība”.

Iepirkuma rezultātā horizontālo ceļu apzīmējumu krāsošanu Tukuma pilsētā veiks SIA “Rīgas luksosfors”.

Iepirkumā par pašvaldībai piederošās dzīvojamās ēkas Dārzniecības ielā 2A, Tukumā, apsaimniekošanu noslēgts līgums ar SIA “Amatnieks”. Atbilstoši iepirkuma piedāvājumam apsaimniekošanas maksa līdz 2019. gadam saglabājas nemainīga.

Domes ēkas konferenču zālē uzsākts kosmētiskais remonts. Tiks pārkrāsotas sienas, nomainīta apkures sistēma un daļēji pārbūvēta elektroinstalācija.

Tukuma novada pašvaldība sadarbībā ar vēl deviņām Pierīgas pašvaldībām un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru sadarbojas kopīgā Biznesa inkubatora pakalpojumu sniegšanā jauniem uzņēmējiem. Biznesa inkubators darbu uzsācis jau decembrī, bet svinīga atklāšana Jūrmalā notika februārī. Par Biznesa inkubatora pakalpojumiem jaunie uzņēmēji var interesēties, rakstot uz e-pastu maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv.

Aizvadītās tikšanās ar diviem starptautiskiem investīciju fondiem un vienu uzņēmumu par iespējām Tukumā attīstīt ražošanas uzņēmumus. Šiem interesentiem ir sagatavota un nosūtīta informācija par pašvaldības atbalsta iespējām un investīciju teritorijām.

Sadarbībā ar Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameru Tukuma novada uzņēmēji tiek aicināti piedalīties uzņēmēju dienu pasākumā un izstādē Jelgavā (aprīlī) vai Ventspilī (jūnijā). Interesenti var pieņemties Tukuma uzņēmēju klubā vai rak-

turpinājums 4.lpp.

turpinājums no 3.lpp.

tot uz e-pastu:

maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv.

Irlavā un Lestenē

Notikušas kārtējās darbinieku sapulces, kurās pārrunātas ikdienas darba aktualitātes. Abos pagastos notikušas Konsultatīvās padomes sēdes, kurās sniegta informācija par aktuālo 2017. gadā.

Noritējusi pārvalžu vadītāju tikšanās, kurā pārrunātas pašvaldību īpašumu lietas un citas darba aktualitātes.

Kopā ar Domes administrācijas speciālistiem tiek aktīvi strādāts, lai Lauku atbalsta dienestā iesniegtu projektus. Atbalsta gadījumā pie Irlavas vidusskolas un sporta zāles tiks izvietoti āra treniņi un uzlikts mākslīgais segums basketbola laukumam.

Pildot Ministru kabineta noteikumus par energoefektivitātes izvērtējumu, ir uzsākta pārvaldes lielo ēku apsekošana, lai konstatētu esošo stāvokli un saņemtu energoefektivitātes sertifikātu.

Uzsākta gatavošanās 16. marta pasākumiem Lestenes Brāļu kapos. Šogad paredzēts koncerts baznīcā, piemiņas brīdis kapos un filmas "Melānijas hronika" demonstrēšana Lestenes Tautas namā. Pasākuma sākums plkst. 12.30.

Aizvadīta tikšanās ar Daugavas Vanagu Centrālo valdi, lai pārrunātu turpmāko sadarbību Lestenes Brāļu kapu apsaimniekošanā.

Veikta pašvaldības dzīvokļu revīzija, lai lemtu par remontdarbiem.

Abu pagastu kultūras dzīvē notika plānotie pasākumi, deju kolektīvi piedalījās dažādos pasākumos Džūkstē, Lapmežciemā un Lestenē.

Irlavas sporta namā notika ziemas perioda sporta sacensības tenisā, šautriņu mešanā, novusā, zolitē, volejbolā, telpu futbolā un florbolā. Aizvadītas gadskārtējās zemledus makšķerēšanas sacensības, kas pulcēja daudz interesentu.

Slampē un Džūkstē

Notikušas darbinieku sapulces, kurās apspriesti ikdienas darbi un aktualitātes,

kā arī pārvalžu vadītāju tikšanās, kurā pārrunātas pašvaldību īpašumu lietas un citi jautājumi. Visi iedzīvotāji aicināti sakārtot savu īpašumu dokumentus un ieregistrēt īpašumus Zemesgrāmatā!

Turpinās darbs kopā ar Domes administrācijas speciālistiem, lai Lauku atbalsta dienestā apstiprinātais projekts "Džūkstes kopienu centrs" īstenotos dzīvē un tiktu izsludināts celtniecības darbu iepirkums.

Noritējusi tikšanās ar katlumāju īpašniekiem, lai uzlabotu siltumapgādi, jo tika saņemtas vairākas sūdzības no skolas un iedzīvotājiem. Turpinās darbi Slampes un Džūkstes koģenerāciju stacijās.

Džūkstes Kultūras namā ir pabeigts remonts garderobē, savukārt uzsākta deju zāles atjaunošana.

Sēmē un Zentēnē

Pēc budžeta apstiprināšanas 2017. gadam uzsākti plānotie remontdarbi. Tie Sēmes un Zentenes pagastu iedzīvotāji, kuriem nav īres un komunālo maksājumu parādi, aicināti rakstīt iesniegumus logu, durvju vai radiatoru nomaiņai.

Turpinās Zentenes Kultūras nama skatuves remonts un jauna apgaismojuma izveide.

5. februārī Zigfrīda Annas Meierovica piemiņas vietā Brizulē nolikti ziedi par godu izcilā valstsvīra 130. dzimšanas dienai.

Visu mēnesi notika gatavošanās Zentenes Kultūras nama pastāvēšanas 50. gadadienai. Pasākums notika 18. februārī ar lielu ielūgto viesu skaitu, balli un atkalredzēšanos.

Biedrībā "Kandavas partnerība" iesniegts projekta pieteikums 5. Rīcībai "Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai", kuras ietvaros paredzēts nodrošināt sabiedriskās aktivitātes iedzīvotājiem Sēmes pagastā, tas ir, izvietot fizioterapijas iekārtas bijušajās pasta telpās Ezera ielā 1, Sēmē, tā veicinot cilvēku radošumu un profesionālo pilnveidi.

Abos pagastos aizvadītas šogad pirmās Konsultatīvās padomes sēdes, kurās pārrunāti nākotnes darbi un pasākumi.

Pūrē un Jaunsātos

Februārī tika svinīgi atklātas Pūres veselības centra un bibliotēkas jaunās telpas.

Abos pagastos notikušas Konsultatīvās padomes sēdes, kurās sniegta informācija par aktuālo 2017. gadā.

Pagastu pārvaldes darbinieki kopā ar Domes administrācijas speciālistiem strādā, lai iesniegtu projektus biedrībā "Kandavas partnerība".

Uzsākta pārvaldes lielo ēku apsekošana, lai konstatētu esošo energoefektivitātes stāvokli.

Visos pašvaldības dzīvokļos uzstādīti dūmu detektorī, kā arī dzīvokļos, kur iespējams, uzstādīti ūdens skaitītāji. Pašvaldības dzīvojamai mājai "Ziemeļnieki" notiek neliels fasādes remonts. Veikts jumta remonts dzīvojamām mājām Zemeņu ielā 5 un Pūre 2, kā arī veco elektroinstalācijas vadu nomaiņa pašvaldības dzīvokļos "Abavnieki" dzīvoklī Nr. 7 un "Plivnas" dzīvoklī Nr. 1.

Realizējot projektu "Nāc un būsim kopā", Pūres bibliotēkā skolēniem ir iespējams piedalīties radošajās darbnīcās, mācīties "Hip hop" dejas, spēlēt dažādas spēles un iepazīties ar uzziņu literatūru (enciklopēdijām, rokasgrāmatām u.c.).

Tumē un Degolē

Februārī notikušas vairākas sapulces, lai apspriestu galvenos darba uzdevumus, to izpildes gaitu un laika grafiku saistībā ar 2017. gada budžeta izpildi.

Tumes Kultūras nama zālē veikti nelieli remontdarbi, taču visi plānotie pasākumi ir notikuši.

Veikta ūdensvada un kanalizācijas stāvvada maiņa vairākās daudzdzīvokļu mājās un remonts Tumes pagasta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās.

Sadarbībā ar SIA "Komunālserviss TIL-De" ir saplānoti galvenie labiekārtošanas darbi Tumes un Degoles pagastos.

Turpinās darbs ar komunālo maksājumu parādnīkiem.

Izdots informatīvais izdevums "Tumes Ziņas".

No 10. marta sākas bērnu pieteikšana un uzņemšana Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 1. klasēs



2017. gada 23. februārī Tukuma novada Dome apstiprināja papildinājumus un grozījumus 2017. gada 26. janvāra noteikumos "Par kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Tukuma novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 1. klasē" (turpmāk – noteikumi).

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs iesniedzami un reģistrējami iesniegumi par bērnu uzņemšanu izglītības iestādēs 1. klasē un kārtību, kādā bērni tiek uzņemti izglītības iestādēs 1. klasē.

Bērnu pieteikšana Tukuma novada izglītības iestādēs turpmāk notiks katru gadu laikā no 10. marta plkst. 8.00 līdz 10. aprīļa plkst. 17.00. Ja 10. marts ir sestdiena vai svētdiena, tad par pirmo pieteikšanās dienu izglītības iestādē uzskatāma nākamā darba diena.

Ja izglītības iestādē, kurā vecāks vēlas pieteikt bērnu, jau mācās bērna brālis vai māsa vai strādā kāds no vecākiem, tad pieteikt bēr-

no izglītības iestādē var no 1. marta, jo saskaņā ar noteikumu 14. punktu šiem bērniem ir priekšroka uzņemšanai 1. klasē.

Lai bērnu pieteiktu izglītības iestādē, vecāks vai likumiskais pārstāvis iesniedz izglītības iestādes direktoram adresētu iesniegumu. Iesniegumu no 2017. gada 10. marta varēs iesniegt klātienē, ierodoties izvēlētajā izglītības iestādē rindas kārtībā, pirms iesnieguma aizpildīšanas uzrādot vecāka personu apliecinošu dokumentu un bērna dzimšanas apliecību vai personu apliecinošu dokumentu un nepieciešamības gadījumā bāriņtiesas lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi un/vai pilnvaru, kā arī elektroniski. Elektroniski iesniegums iesūtāms uz izglītības iestādes oficiālo elektroniskā pasta adresi (pasta adresu saraksts pieejams Tukuma novada Izglītības pārvaldes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļā "Izglītības iestādes"), tam atbilstoši normatīvo aktu prasībām jābūt parakstītam ar drošu elektronisko parakstu un jāsatur laika zīmogs ne agrāk kā 10. martā plkst. 8.00, un tam jāpievieno vecāka personu apliecinoša dokumenta un bērna dzimšanas apliecības vai personu apliecinoša dokumenta un nepieciešamības gadījumā bāriņtiesas lēmuma par bērna ārpusģimenes aprūpi un/vai pilnvaras kopijas.

Saņemtie iesniegumi tiks reģistrēti saņemšanas secībā izglītības iestādes 1.klases pretendentu vecāku iesniegumu reģistrācijas žurnālā. Ja vienlaicīgi izglītības iestādē no dažādām personām tiek saņemti gan iesniegumi klātienē, gan elektroniski parakstīti, tie tiek reģistrēti pamīšus, kā pirmo reģistrējot klātienē iesniegto iesniegumu.

Elektroniski iesniegti iesniegumi, kas tiks iesūtīti pirms 2017. gada 10. marta plkst. 8.00, netiks reģistrēti.

Vecāki drīkst izvēlēties tikai vienu no bērna pieteikšanas veidiem izglītības iestādē – elektroniski vai klātienē. Ja iesniegums ir saņemts gan klātienē, gan elektroniski, izglītības iestāde ņem vērā to iesniegumu, kurš saņemts pirmais. Vēlāk iesniegtais iesniegums tiek anulēts.

Gadījumā, ja vecāks neuzrāda kādu no noteikumos noteiktiem vecāka vai bērna personu un bērna aprūpes tiesību apliecinājošiem dokumentiem, izglītības iestāde iesniegumu par bērna uzņemšanu 1. klasē neregistrē.

Ja tiek konstatēts, ka elektroniski saņemtajam iesniegumam nav pievienoti noteikumos noteiktie vecāka vai bērna personu un bērna aprūpes tiesību apliecinājoši dokumenti vai iesniegums ir aizpildīts kļūdaini, izglītības iestāde, izmantojot vecāku iesniegumā norādīto kontaktinformāciju, aicina iesniedzēju precizēt iesniegumu un/vai iesniegt nepieciešamos dokumentus. Iesniegums netiek reģistrēts līdz brīdim, kad tiek novērstas iesniegumā vai tam pievienotajos dokumentos konstatētās nepilnības.

Noteikumi ar grozījumiem pieejami Tukuma novada Domes tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā "Noteikumi" un Tukuma novada Izglītības pārvaldes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļā "Normatīvie dokumenti", savukārt iesnieguma veidlapu iespējams lejupielādēt no Tukuma novada Izglītības pārvaldes tīmekļa vietnes www.tip.edu.lv sadaļas "Iesniegumi".

Agnese Matvejeva

*Tukuma novada Izglītības pārvaldes
izglītības darba vecākā speciāliste*

Tālr. 63107279; 22332693, e-pasts: agnese.matvejeva@tukums.lv

Šogad Tukuma pilsētas svētkos viss par precībām



Dabai mostoties, mūsu prātā arvien vairāk klejo domas par vasaru. Un kā nu ne, jo tuvojas laiks, kad Tukuma ielās atkal pulcēsies ļaudis no malu malām, lai kopā priecātos un svinētu Tukuma pilsētas svētkus.

Šogad Tukuma pilsētas svētki norisināsies no 14. līdz 16.jūlijam un svētku tēma būs "Precību spēles Tukumā". Par to, kā notiek gatavošanās svētkiem un kas mūs tajos sagaida, stāsta Tukuma pilsētas svētku režisore Liene Bēniņa.

– Pērn Rožu svētki tev bija liels izaicinājums, jo tik vērienīgus svētkus organizēji pirmo reizi. Kā šogad raugies uz svētku veidošanu?

– Manuprāt, šogad ir vieglāk, jo katrs, kurš ir iesaistīts svētku tapšanā, zina, kas viņam ir jādara. Aizvadītajā gadā bija grūti, jo es nesapratu, kam ko prasīt un kam lūgt palīdzību, bet šogad viss ir skaidrs. Taču

cilvēks vienalga visu mūžu mācās un katri svētki ir pilnīgi savādāki, ir gluži kā jauns izaicinājums. Jāatzīst, neviens negaidīja, ka pērn Rožu svētki izdosies tik labi. To organizēšanā tika ieguldīts ļoti liels darbs, turklāt paveicās ar labiem laika apstākļiem. Arī šogad svētku norise būs lielā mērā atkarīga no laika apstākļiem, taču galvenais, lai cilvēki ir pozitīvi un gaida svētkus, tad arī viss izdosies. Mēs, pilsētas svētku darba grupa, cītīgi strādājam, lai arī programma būtu daudzveidīga un interesanta.

– Kāpēc svētkiem izvēlēta tēma "Precību spēles Tukumā"?

– Uzskatu, ka svētkos vienmēr ir jābūt kādam vadmotīvam, piemēram, Rožu svētkiem tēma ir rozes. Meklējot idejas šā gada svētkiem, vēstures arhīvā atradām, ka Tukums vienmēr ir bijis populārs ar savu precību tirgu. Tāpēc izvēlējāmies atdzīvināt šo seno tradīciju. Precības ietver gan satikšanos, gan izrādīšanos, gan saderēšanu; un, kas zina, varbūt sanāks arī īstas kāzas. Īsāk sakot, šī tēma būs par un ap mīlestību. Mēs vēlamies iedibināt tradīciju, lai Tukumā turpmāk būtu divu veidu svētki – vienu gadu tie būs Rožu svētki, bet otru – Precību spēles Tukumā. Šovasar skatīsimies, kā šo tēmu izdosies iedzīvināt, un turpmākos gados to varēsim apaudzēt, radot tradīcijas, kas būs raksturīgas tikai šiem svētkiem. Manuprāt, precību tēma ir ļoti pateicīga un plaša, turklāt to vēl neviena pilsēta nav apspēlējusi. Precību spēles ir aktuālas visiem – gan jauniem un veciem, gan precētiem



Liene Bēniņa

un neprecētiem, savukārt tiem, kuri vēl nav satikuši savu īsto, Tukums varētu būt tā liktenīgā vieta.

– Kas apmeklētājus sagaida pilsētas svētkos?

– Arī šogad katrai svētku dienai ir dots savs nosaukums, kuru raksturos attiecīgi pasākumi.

Pirmā diena jeb piektdiena ir "Gatavošanās". Šīs dienas vakarā notiks svētku ieskaņas pasākumi. *turpinājums 6.lpp.*

turpinājums no 5.lpp.

Durbes estrādē būs komponista Zigmāra Liepiņa 65 gadu jubilejas muzikāls un krāsains koncertuzvedums "Vajadzīga soliste", kurā komponista populārākos hitus izdziedās tautā iemīļoti mākslinieki (koncerts būs par maksu). Savukārt Brīvības laukumā iedzīvotājus priecēs pasākums "Gaidot precību spēles", kurā būs redzami dažādu deju kolektīvu izpildījums, kā arī bungu perkusijas. Pēc tam būs iespēja izdancoties nakts ballē.

Sestdienas moto ir "Izrādīšanās jeb saskatīšanās". Šajā dienā Brīvības laukums būs kā satikšanās vieta, kur svētku apmeklētāji varēs baudīt mīlestības atmosfēru. Te notiks meitu vāga un puīšu vāga satikšanās spēle, svētku atklāšanas koncerts kopā ar Jāni Moiseju un Lieni Šomasi. Tikš atklāta izstāde "Vilcienam Tukums-Rīga 140", kā arī izstāde "Kāzas toreiz un tagad", kuras tapšanā aicināti iesaistīties visi iedzīvotāji. Būs dzirdamas kāzu dziesmas un redzamas interesantas kāzu dejas, kuras dziedās un dejos jaunie pāri, skaistākie kāzu dueti un mīlestības apreibušie. Savu sniegumu demonstrēs arī mūsu novada amatiermākslas kolektīvi. Par mīlestību un tikšanos dziedās Varis Vētra, uzstāsies Rīgas Doma skolas audzēknes, būs skatāms brīvdabas kino, smilšu kino un daudz citu pārsteigumu. Vakaru Brīvības laukumā noslēgs balle ar grupu "Mākoņstūmēji".

Tāpat kā aizvadītajā gadā, arī šogad festivāla gaisotne būs jūtama Pauzera plāvās, kur norisināsies dinamiskāki pasākumi.

Šeit uzstāsies Tukuma sadraudzības pilsētu kolektīvi. Koncertu sniegs grupa "Klaidonis", Dināra Rudāne un "Rock 5 Band", kā arī Intars Busulis. Būs skatāms smilšu kino un gaismu spēles. Savukārt nakts garumā būs diskotēka ar DJ Lejasmeijeru, dejojājiem, parkūristiem, Sabīni Berezinu, Russell, Edvardu Griezi u.c. Pirmo reizi Tukuma ielās būs redzama liелgabarīta transportlīdzekļu parāde, kas noslēgsies Pauzera plāvās. Parādē varēs piedalīties ikviens interesents ar jebkāda izmēra transportlīdzekli, tikai tam jābūt noformētam atbilstoši svētku tēmai (precīzāka informācija sekos). Līdzīgi kā iepriekšējā gadā aviošovs, arī šogad svētku kulminācijā būs kaut kas ekstrēms, taču tas lai pagaidām paliek noslēpumā.

Dienas gaitā pilsētā būs dažādas precību tirgus lustes, tostarp foto orientēšanās "Atrodī 10 skaistākās randiņu vietas Tukumā" un fotokonkurss "Milas pāris", amatnieku un mājražotāju tirgus, kāzu iela, skūpstu soliņi, mīlas arkas, kāzu tērpu izrādīšana, jaunlaulāto gulta, darbosies mākslinieku iela, programma bērniem, aktivitātes senioriem utt. Savukārt visas nakts garumā pilsētā būs apskatāmi multimedialās mākslas gaismas objekti.

Svētdienas moto ir "Saderēšana", kad pēc lustīgām precību spēlēm pilsētā varēs baudīt svētku izskaņas pasākumus rāmās noskaņās. Šo dienu svētku apmeklētāji aicināti iesākt ar sportiskām aktivitātēm, dodoties kopīgā velobraucienā pa Tukuma ielām. Pēc tam visi aicināti uz svētku dievkalpojumu Tukuma evaņģēliski luteriskajā

baznīcā, savukārt pēc tam Brīvības laukumā varēs apskatīt dažādus kāzu auto, kā arī izvizināties ar tiem. Vēl Brīvības laukumā īpaša programma priecēs mazākos svētku apmeklētājus, romantisku koncertu sniegs Laima Dimanta un atkal būs skatāms brīvdabas kino.

Svētkus noslēgs koncerts kopā ar Ievu Kerēvici un draugiem Tukuma evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Ieeja koncertā būs par maksu, bet bez maksas to būs iespējams vērot uz ekrāniem Brīvības laukumā.

Šajā dienā visi interesenti būs aicināti izbaudīt arī svētku programmu Sēmes pagasta rožu kolekcijas dārzā "Rozītes", par ko sīkāka informācija vēl sekos.

Vēlos aicināt uzņēmējus piedalīties svētku atmosfēras radīšanā un svētku laikā izrotāt savus īpašumus atbilstoši precību tēmai, akcentējot balto krāsu. Un, ja kādam iedzīvotājam ir ideja, kas saistīta ar šo svētku motīvu, var droši nākt pie manis; varbūt kopīgiem spēkiem mums izdosies to īstenot.

Lūk, šāds ir ieskats gaidāmajos pilsētas svētkos. Esmu droša, ka ikviens tajos atradīs kaut ko sev tikamu. Galvenais ir ieplānot laiku no 14. līdz 16.jūlijam pavadīt Tukumā, lai kopīgi priecātos. Radīsim svētkus paši sevi, un tad jau svētki būs visiem!

Svētku programma ir izstrādes procesā, tāpēc minētās ieceres vēl var mainīties. Sekojiet līdzī informācijai izdevumā "Tukuma Laiks", www.tukums.lv, www.facebook.com/PrecibuSpelesTukuma/

Aicinājums tukumniekiem piedalīties izstādes "Kāzas toreiz un tagad" veidošanā



Jau no seniem laikiem Tukums bijis populārs ar savu Precību tirgu. Visi tam gatavojās un īpaši posās: gan neprecētie saimnieku strādnieki, lai satiktos un sapažitos, gan saimnieki, lai gadatirgū pārdo tu izaudzēto. Šī gada pilsētas svētku tēma "Precību spēles Tukumā" ir mazliet balstīta šajā tradīcijā, tikai tiks realizēta jaunās noskaņās.

Pilsētas svētku svinēšana ir iecerēta dažādās pilsētas vietās visām gaumēm un sajūtām. Ja reiz precības, tad tālu nav arī līdz kāzām. Tādēļ svētku laikā ieplānots atklāt

īpašu – pilsētnieku veidotu – izstādi "Kāzas toreiz un tagad". Tajā ar fotogrāfiju, kāzu tērpu un aksesuāru palīdzību iecerēts parādīt, kā mainījušās kāzu svinēšanas tradīcijas Tukuma pusē un Latvijā. Taču izstādei unikalitāti piešķirs fakts, ka tās veidošanā piedalījušies Tukuma iedzīvotāji un pilsētas apkārtnē dzīvojošie, kas droši vien arī sevi tomēr daļēji dēvē par tukumniekiem.

Lai šādu izstādi izveidotu, pilsētas svētku organizatori aicina iedzīvotājus apskatīt savus ģimenes albumus un skapī noslēptās kārbas ar kāzu tērpiem, līgavu pušķiem un citām mantām. Iespējams, un svētku organizatori tic, ka tā ir, starp fotogrāfijām un mantām noteikti atradīsies kaut kas, ko gribētos parādīt visiem svētku apmeklētājiem. Būtu interesanti un saistoši ieraudzīt, kā mainījusies kāzu mode tērpos, viesu pulciņa kuplumā, kādi izskatījušies līgavu pļivuri – no ļoti gariem vecmāmiņu laikā līdz pavisam īsiem 20.gadsimta 70. un 80.gados. Varbūt kādam saglabājies arī kāzu



vedēja tērps? Svētku organizatori cer, ka izdosies vienkopus savākt un parādīt 100 fotogrāfijas ar stāstiem par kāzām, cilvēkiem, kas satikušies un apprecējušies pēdējo 100 gadu laikā.

Cerot uz iedzīvotāju atbalstu, svētku organizatori aicina no šā gada marta līdz jūnijam katru otrdienu no pulksten 10.00 līdz 16.00 atnest ģimenē saglabātos kāzu tērpus (gan sieviešu, gan vīriešu un arī bērnu), līgavas pušķus u.c. aksesuārus kopā ar kāzu fotogrāfiju uz Tukuma novada Domi (Talsu ielā 4, Tukumā), lai kopīgiem spēkiem izveidotu izstādi. Lai nekas un nekur nepa-

zustu, par katru atnestu lietu tiks sagatavots atbilstošs dokuments (deponēšanas akts), pēc kura atnestās lietas pēc svētku izstādes tiks atdotas īpašniekiem atpakaļ. Atnesot izstādei paredzētās mantas, to īpašniekiem ir jābūt arī gataviem atbildēt uz jautājumiem – izstāstīt savu precību stāstu, norādīt, kādi cilvēki fotogrāfijā redzami vai kas atnestos priekšmetus lietojuši, kad un kā sapazinušies, kur kāzas svinējuši vai jebko citu, kas saistīts ar šīm precībām. Vēl labāk, ja šis stāsts jau būtu pierakstīts un atnests kopā ar priekšmetiem, lai, veidojot izstādi, nekas nesajuktu. Ja kāzu fotogrāfija mājās

stāv kādā īpašā ietvarā, priecāsimies, ja šo foto tad atnestu kopā ar to. Pat tāds nieks kā foto rāmis palīdzēs radīt īpašas sajūtas izstādes skatītājiem.

Svētku organizatori cer uz tukumnieku sadarbību un vēlmi iesaistīties svētku organizēšanā un izstādes veidošanā! Ja rodas papildu jautājumi par izstādi nepieciešamajām lietām vai vēlaties noskaidrot kaut ko vairāk, aicinām sazināties ar iecerētās izstādes kuratori Zani Neilandi-Sieradzku pa tālruni 29250661.

www.facebook.com/PrecibuSpelesTukuma

Durvis vērusi “Lindström” jaunā rūpnīca

Šā gada 16.februārī Tukumā oficiāli tika atklāta uzņēmuma “Lindström” jaunā darba tērpu rūpnīca.

Rūpnīcas atklāšanā piedalījās “Lindström” grupas prezidents un izpilddirektors Juha Laurio, rūpnīcas direktore Inga Jaakola, būvniecības kompānijas “RERE GRUPA” valdes priekšsēdētājs Guntis Ābolītiņš-Ābolītiņš, Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans un Somijas vēstnieks Latvijā Olli Kantanens.

“Ir burvīgi redzēt rūpnīcu ķeramies pie darba,” stāsta J.Laurio. “Spēja darba tērpus ražot daudz tuvāk mūsu klientiem ir būtisks attīstības elements, un šī investīcija pilnveido mūsu darbu ne tikai Latvijā, bet visā Ziemeļeiropā. Liels paldies mūsu lieliskajiem kolēģiem, jo mēs nebūtu varējuši atrast talantīgākus cilvēkus jebkur citur pasaulē (...)”

Rūpnīcu būvēja “RERE GRUPA”, paveicot darbus vien sešu mēnešu laikā pēc topošās rūpnīcas pamatu ielikšanas. Jaunās rūpnīcas platība ir vairāk nekā 3000 kvadrātmetru.

Jaunā ražotne ļaus uzņēmumam vēl operatīvāk sniegt pakalpojumus klientiem visā Ziemeļeiropā. Patlaban rūpnīcā ir nodarbināti 100 cilvēki, taču šogad darbinieku skaitu plānots palielināt līdz 120. Rūpnīcā ir vismodernākā tehnika, kas nodrošina visaugstākās kvalitātes ražojumus, kā arī izcilus darba apstākļus tās darbiniekiem.

Pateicoties jaunās ražotnes izveidošanai, Tukuma novada pašvaldība spērusi



Attēlā no kreisās: Somijas vēstnieks Latvijā Olli Kantanens, “Lindström” grupas prezidents Juha Laurio, rūpnīcas direktore Inga Jaakola, Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans un “RERE GRUPA” valdes priekšsēdētājs Guntis Ābolītiņš-Ābolītiņš

krietnu soli tuvāk novada stratēģiskās attīstības mērķiem, kas saistīti ar konkurētspējīgas uzņēmējdarbības sekmēšanu, jo tiek attīstīta rūpniecība, jaunas darba vietas, kā arī vairota iedzīvotāju labklājība. Pateicoties šīs ražotnes celtniecībai, pašvaldība ar Eiropas struktūrfondu atbalstu var īstenot projektu “Degradētās teritorijas sakārtošana zonā Melnezera iela – Laustiķis”, lai sakārtotu infrastruktūru un nodrošinātu

pilsētas izaugsmi.

Projekta ietvaros Melnezera ielā tiks izbūvētas visas komunikācijas – siltumtase, ūdensvads un kanalizācijas tīkli, ielas apgaismojums, ietve, brauktuve, auto stāvlaukums. Šobrīd būvdarbi objektā ir pārtraukti, bet, iestājoties piemērotiem laika apstākļiem, tiks atsākti. Būvdarbus objektā veic “Strabag” SIA.

Par patvēruma meklētāju jautājumu Latvijā un Tukumā

Tukuma novada Dome regulāri seko līdzi aktualitātēm par patvēruma meklētāju jautājumu Latvijā.

Uz šo brīdi Tukuma novada Domei nav informācijas par to, ka Tukuma novadā dzīvotu vai strādātu personas, kuras iegū-

vušas bēgļa vai alternatīvo statusu. Jebkurā gadījumā pašvaldības prioritāte ir Tukuma novada iedzīvotāju un rūpes par viņu labklājību.

Vairāk par patvēruma meklētāju, bēgļu un personu, kam piešķirts alternatīvais

statusu integrāciju Latvijā var uzzināt Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes tīmekļa vietnē www.pmlp.gov.lv, biedrības “Patvērums “Drošā māja”” tīmekļa vietnē www.patverums-dm.lv.

VIENOTĀ DISPEČERDIENESTA TĀLRUNIS 8881

Tautas deju ansamblis "Svīta" aicina pievienoties jaunus dejojājus!

Tautas deju ansamblis (TDA) "Svīta" aktīvi gatavojas gaidītākajam notikumam – Latvijas simtgadei un sabiedrībā tik plaši apspriestajam deju lieluzvedumam "Māras zeme". Par to, kā ir vadīt vienu no trijiem Kurzemē esošajiem A grupas tautas deju ansambļiem, stāsta jaunais un aktīvais TDA "Svīta" vadītājs Gatis Konrads.

Kāds ir kolektīva noskaņojums svētku priekšvakarā?

– Pozitīvs. Noteikti pozitīvs, jo svētki ir jāprot izbaudīt un par tiem priecāties. Novēlu ikvienam tukumniekam būt par svētku veidotāju un spēcīgu atbalstu novadniekiem, kuri būs šo svētku dalībnieki! "Svīta" šobrīd ļoti aktīvi strādā, lai kvalitatīvi apgūtu svētku repertuāru, taču es ļoti vēlētos, lai šo interesanto gatavošanas procesu ceļā uz svētkiem piedzīvotu vairāk pilsētas un novada jauniešu, taču diemžēl tā nav. Un tā šobrīd ir lielākā sāpe.

Vai ir kas tāds, kas var mainīt šo situāciju?

– Domāju, ka to mainīt var tikai aktīva rīcība, mudinot jauniešus pievērties tautas dejām, jo Deju svētki vienmēr ir lielo svētku kulminācija, un šoreiz tie solās būt grandiozi. TDA "Svīta" ir kolektīvs, kurā satiekas ne tikai aktīvi, bet arī ļoti mērķtiecīgi jaunieši, kuri vēlas savā dzīvē kaut ko sasniegt un piedzīvot, un dejošana ir viens



Attēlā pirmais no labās: Gatis Konrads ar tautas deju ansambli "Svīta". Foto no TDA "Svīta" arhīva

no ceļa posmiem, kurā apgūtās prasmes un iemaņas palīdz nokļūt tuvāk savam sapnim. Vēl viens ļoti spēcīgs arguments par labu dejošanai ir draudzība starp dejojājiem, kas nereti ilgst visa mūža garumā. Daudzi tieši kolektīvā satiek savas otrās pusītes un turpina dzīvi kopā dejojot.

Vai TDA "Svīta" arī šobrīd var pievienoties dejojot gribuši jaunieši?

– Jā, šoziem esam izsludinājuši jauniešu uzņemšanu. Aicinām pievienoties jauniešus vecumā no 16 līdz 35 gadiem ar dejoša-

nas pieredzi, kuri vēlas dejojot un piedalīties Deju svētkos, doties ārzemju ceļojumos un vienkārši jautri pavadīt laiku kopā ar foršiem cilvēkiem.

Ansambla mēģinājumi notiek plkst. 19.30 pirmdienās Tukuma pilsētas Kultūras namā un trešdienās – Tukuma Mākslas skolā.

Jautājumu gadījumā aicinu zvanīt pa mob. tālr. 26593444 vai rakstīt sociālā tīkla "Facebook" Svītas lapā.

Par papildu finansējumu Audēju darbnīcai

Tukuma Audēju darbnīca ir viena no Tukuma muzeja struktūrvienībām, kurā tiek apzināts, saglabāts un pētīts novada etnogrāfiskais mantojums un nodrošināta tradīciju pārmantojamība sadarbībā ar Tautas lietišķās mākslas studiju "Durbe".

Audēju darbnīcā atrodas vairāki desmiti steļļu, kurās strādā gan Tautas lietišķās mākslas studijas "Durbe" lietišķās mākslas meistares, gan tie cilvēki, kuri vēl tikai apgūst aušanas prasmes. Muzeja darbinieki palīdz interesentiem apgūt dažādas tekstiltehnikas, konsultē tautastērpu izvēlē, iepazīstina ar to izgatavošanas un valkāšanas tradīcijām.

Audēju darbnīca piedāvā apmācības individuāli un grupām, organizējot kursus un radošās darbnīcas, kā arī tālākizglītības kursus dažādu tekstiltehniku apgūšanai. Līdztekus aušanai stellēs, var apgūt trīsstūra lakatu aušanu uz kartona pamatnes, prievīšu aušanu, kā arī mazliet piemirsto knipeļēšanas tehniku. Skolēniem radīta iespēja iemācīties aušanas pamatus mājturības kursa ietvaros.

Tautas lietišķās mākslas studija "Durbe" dalībnieces regulāri piedalās valsts mēroga tekstilizstādēs, organizē personālizstādes un darbu skates, kā arī sniedz konsultāci-

jas etnogrāfisko tērpu darināšanā, pēc pasūtījuma izgatavo tautas tērpus, vimpelus un karogus, kā arī citas tekstilijas. Studija ar saviem darbiem popularizējusi Tukuma vārdu gan Latvijā, gan ārpus mūsu valsts robežām.

Šajā sezonā ir būtiski palielinājies mākslas studijas "Durbe" dalībnieku skaits – no 36 uz 56 –, praktiski izveidojot studijā divas atsevišķas dalībnieku grupas.

Līdz ar dalībnieku pieaugumu palielinājusies arī studijas vadītāja noslodze. Vidēji mēnesī audēju kopējais apmeklējums darbnīcā svārstās no 200 līdz 280, tādēļ apmaksātajās vadītāja 40 darba stundās mēnesī nav iespējams sagatavot un novadīt nepieciešamās teorētiskās un praktiskās nodarbības, kā arī atlasīt un sagatavot darbus un nepieciešamo informāciju valsts mēroga izstādēm, piedalīties to iekārtošanā un pagūt apmeklēt seminārus.

Jāpiemin, ka zemā atalgojuma dēļ no šā gada janvāra darba attiecības izbeigusi Audēju darbnīcas vadītāja, bet no februāra – mākslas studijas "Durbe" vadītāja. Patlaban darbība Audēju darbnīcā tiek nodrošināta un par kārtību tajā rūpējas darbnīcas eksponātu uzraudze. Šobrīd tiek izstrādāti nosacījumi studijas vadītāja amatam, lai jau

drīzumā varētu atrast piemērotu pretendentu.

Lai nodrošinātu Tautas lietišķās mākslas studijas "Durbe" darbību, ņemot vērā tās būtisko ieguldījumu tradīciju kopšanā un uzturēšanā, šā gada februāra Tukuma novada Domes komitejās tika izskatīts jautājums par Tautas lietišķās mākslas studijas "Durbe" vadītāja likmes palielināšanu un šā gada 23.februāra Tukuma novada Domes sēdē tika konceptuāli atbalstīta mākslas studijas "Durbe" otras nodarbību grupas izveides lietderība un nepieciešamība, kā arī tika nolemts no Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžeta izdevumiem neparedzētiem gadījumiem piešķirt dotāciju desmit (10) mēnešiem 3004 EUR mākslas studijas otrās nodarbību grupas vadītāja darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2017. gada 1.marta (prot.Nr.2, 8.§.).

Savukārt, lai piesaistītu papildu finansējumu mākslas studijas darbības nodrošināšanai, deputāti ieteica Tukuma muzejam sadarbībā ar biedrību "Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība" izvērtēt iespēju dibināt biedrību – Tautas lietišķās mākslas studija "Durbe".

Mājokļu attīstības darba grupa atkārtoti gatavos dzīvojamo telpu nomas atlasi

Jau iepriekš tika ziņots, ka Tukuma novada Domes Mājokļu darba grupa 2016. gadā tīmekļa vietnē www.tukums.lv publicēja sludinājumu "Par nomas objekta – daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas piedāvājumu Tukuma novada pašvaldībai", lai izvērtētu iespējas paplašināt Tukuma pilsētas dzīvojamo fondu un piesaistītu privātā kapitāla investīcijas dzīvojamo ēku celtniecībai. Tika veikta tirgus izpēte nomājamas dzīvojamās platības izveidei Tukumā, lai nomātu dzīvojamo platību – gan mazgarbārīta dzīvokļus, gan divu un trīs istabu dzīvokļus –, noslēdzot nomas līgumus ar dzīvojamo ēku projektu attīstītājiem un apsaimniekotājiem.

Mājokļu darba grupa saņēma un izvēr-

tēja astoņus piedāvājumus.

Pēc vairākkārtējām sarunām ar šiem projektu attīstītājiem Mājokļu darba grupa konstatēja, ka projekta attīstītāji savos piedāvājumos, nosakot maksu par 1 m² īri un apsaimniekošanu, piemērojuši dažādu (koplietošanas telpu, palīgtelpu) aprēķinu metodiku, tāpēc Tukuma novada Domes 2017. gada 23. februāra sēdē tika nolemts atcelt Tukuma novada Domes 2016. gada 22. septembra lēmumu "Par nomas objektu piedāvājumu atlasē rezultātiem" (prot. Nr.12, 15.§.).

Februāra Domes sēdē Mājokļu darba grupai tika uzdots atkārtoti sagatavot dzīvojamo telpu nomas atlasē noteikumus dzīvojamo telpu izīrēšanai speciālistiem,

iestrādājot tajos noteiktus kritērijus.

Paralēli tiks uzsākta saistošo noteikumu izstrāde par atbalstu īres maksas kompensācijai speciālistiem, kuri īrēs dzīvokļus un kam būs noteikts speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss.

Mājokļu darba grupa šobrīd turpina strādāt, lai organizētu arī nepabeigtās daudzdzīvokļu mājas Ezera ielā 6, Sēmes pagastā, celtniecību. Drīzumā tiks izsludināts iepirkums par šīs ēkas projektēšanu un pēc tam par būvniecības darbiem. Šajā mājā paredzēti 18 dzīvokļi (6 trīsistabu, 6 divistabu un 6 vienistabas dzīvokļi) izīrēšanai Tukuma novada uzņēmumiem un iestādēm nepieciešamajiem speciālistiem.

Mainītas izmaksas SIA "Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca" sociālās aprūpes un dienas stacionāra pakalpojumiem

Ņemot vērā, ka izmaksas par pakalpojumiem un materiāliem, produktiem, medikamentiem, atkritumiem katru gadu pieaug, bet samaksa par SIA "Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca" sniegtajiem pakalpojumiem jau vairākus gadus nav mainījusies vai pat atsevišķos gadījumos ir samazinājusies, ar Tukuma novada Domes 2017. gada 23.februāra lēmumu (prot.Nr.2, 50.§.) Irlavas Sarkanā Krusta slimnīcā no 2017. gada 1.marta noteiktas jaunas cenas sociālās aprūpes un dienas stacionāra maksas

pakalpojumiem.

No 2017.gada 1.marta Irlavas Sarkanā Krusta slimnīcā tiks piemēroti šādi izcenojumi (vienai gultas vietai dienā):

Sociālās aprūpes pakalpojumiem:

- medicīniskais personāls – 6,02 EUR;
- pārējais personāls – 0,89 EUR;
- elektrība – 0,70 EUR;
- apkure – 0,84 EUR;
- medikamenti – 1,41 EUR;
- ēdināšana – 2,56 EUR;
- uzturēšanas izdevumi – 1,83 EUR;

- higiēnas preces, palīgierīces – 1,25 EUR.

Kopējā summa vienai gultas vietai dienā ir 15,50 EUR.

Dienas stacionāra pakalpojumiem:

- pārējais personāls – 0,69 EUR;
 - elektrība – 0,70 EUR;
 - apkure – 0,84 EUR;
 - ēdināšana – 2,56 EUR;
 - uzturēšanas izdevumi – 1,83 EUR;
 - higiēnas preces, palīgierīces – 0,68 EUR.
- Kopējā summa vienai gultas vietai dienā ir 7,30 EUR.

Par izmaiņām Tukuma novada bāriņtiesā



Antra Dzelve

Ar 2017.gada 23.februāra Tukuma novada Domes lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.) veiktas izmaiņas Tukuma novada bāriņtiesas amatos.

Pamatojoties uz Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Agneses Vembres iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no esošā amata, A.Vembre tika atbrīvota no Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētājas amata un ievēlta par Tukuma novada bāriņtiesas locekli uz pieciem gadiem. Ņemot vērā A.Vembres darba pieredzi un kvalitatīvo pienākumu izpildi, viņa tika pārcelta Tukuma novada bāriņtiesas jurista amatā un turpmāk veiks

jurista pienākumus. A.Vembre Tukuma novada bāriņtiesā strādā no 2004.gada decembra un šajā laikā ir veikusi gan bāriņtiesas priekšsēdētāja palīga, gan priekšsēdētāja amata pienākumus.

Savukārt par Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāju uz pieciem gadiem ievēlta Antra Dzelve, kura līdz šim bija Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniece. A.Dzelmei ir atbilstīga augstākā izglītība un pieredze bāriņtiesas darbā jau no 2005.gada.

Veiksmi un izturību turpmākajā darbā!

SKATIES DOMES SĒDES TIEŠRAIDĒ

www.tukums.lv sadaļā "Video"!

Ja vēlaties izdevumu "Tukuma Laiks" saņemt elektroniskā veidā, sūtiet e-pastu uz [adresi anda.kubiliusa@tukums.lv](mailto:anda.kubiliusa@tukums.lv)

Par suņu un kaķu turēšanu Tukuma novadā

2017.gada 26.janvāra Tukuma novada Domes sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi "Par suņu un kaķu turēšanu Tukuma novadā", kas nosaka suņu un kaķu īpašnieku un turētāju tiesības un pienākumus, prasības klaiņojošo un bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo dzīvnieku izķeršanas kārtībai Tukuma novadā, kā arī atbildību par noteikumu neievērošanu.

Jauni saistošie noteikumi bija nepieciešami, jo Tukuma novada Domes 2010. gada 27.maijā pieņemtie saistošie noteikumi Nr.25 "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā" vairs nebija atbilstoši Ministru kabineta (MK) 2011.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība", kuros 24.02.2015. un 28.06.2016. tika izdarīti grozījumi, tādējādi būtiski mainot valsts noteikto tiesisko regulējumu par mājdzīv-

nieku turēšanu.

Tukuma novada Domes saistošie noteikumi paredz, ka pašvaldība vairs neveic suņu un kaķu reģistrāciju, kā arī neiekasē nodevas par suņu turēšanu, kā tas bija līdz šim. MK 2011.gada 21.jūnija noteikumi Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" nosaka, ka no 2017.gada 1.janvāra suņiem, kas sasnieguši sešu mēnešu vecumu, ir jābūt implantēti mikročipu un reģistrētiem Lauksaimniecības datu centrā. Mikročipēšanu un, ja tiek nodrošināts šāds pakalpojums, arī dzīvnieka reģistrāciju veic veterinārārsti.

Mājdzīvnieku reģistrāciju īpašnieks var veikt arī:

1) Ar e-pakalpojumu: Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācija:

- Lauksaimniecības datu centra tīmekļa vietnē www.ldc.gov.lv;

- Valsts pārvaldes pakalpojumu tīmekļa vietnē www.latvija.lv.

2) Klātienē:

- Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros (ja tiek sniegts šāds pakalpojums);

- Zemkopības ministrijas klientu apkalpošanas centros;

- Lauksaimniecības datu centrā.

Reģistrējot mājdzīvnieku, nepieciešama mājdzīvnieka pase vai vakcinācijas apliecība, kā arī dzīvnieka īpašnieka personu apliecinošs dokuments.

Ja saimnieks nav reģistrējies suni datubāzē, var tikt piemērots sods:

fiziskajām personām no 7 līdz 210 EUR (atkārtoti 210–350 EUR);

juridiskām personām no 15 līdz 350 EUR (atkārtoti 350–700 EUR).

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 26.01.2017.
lēmumu (prot. Nr.1, 6.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1

Par suņu un kaķu turēšanu Tukuma novadā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 "Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai" 13.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" 3.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 2.oktobra noteikumu Nr.678 "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības" 16.punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka prasības, kādas jāievēro, turot suņus un kaķus, mājas dzīvnieku īpašnieka un turētāja tiesības un pienākumus, klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas kārtību Tukuma novada administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par Noteikumu neievērošanu.

2. Noteikumos lietotais termins "mājas dzīvnieki" Noteikumu izpratnē ir suņi un kaķi.

3. Noteikumu mērķis ir sekmēt mājas dzīvnieku identifikāciju, samazināt mājas dzīvnieku radīto traumu skaitu un iespējas inficēties ar trakumsērgu, novērst apstādījumu postījumus un mājas dzīvnieku klaiņošanu, uzturēt sanitāro tīrību publiskajā teritorijā.

4. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Tukuma novada administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā ir suņi vai kaķi.

II. Suņu un kaķu turēšanas kārtība

5. Mājas dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir pienākums nodrošināt mājas dzīvnieka reģistrēšanu un vakcināciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

6. Tukuma novada administratīvajā teritorijā suni, kam implantēta mikroshēma, īpašnieks reģistrē Lauksaimniecības datu centra datubāzē vai pie praktizējoša veterinārārsta.

7. Tukuma novada administratīvajā teritorijā kaķi, kam implantēta mikroshēma, īpašnieks var reģistrēt Lauksaimniecības datu centra datubāzē vai pie praktizējoša veterinārārsta.

8. Aizliegta mājas dzīvnieka atrašanās:

8.1. publisku pasākumu vietās pasākumu laikā, izņemot, ja mājas dzīvnieka atrašanās attiecīgajā teritorijā saistīta ar tā demonstrēšanu un saskaņota ar publiska pasākuma organizatoru;

8.2. vietās, kurā uzstādītas speciālas zīmes vai aizliegums noteikts citos normatīvajos aktos.

9. Klaiņojošo mājas dzīvnieku barošana koplietošanas telpās ir aizliegta un ir pieļaujama tikai ārpus telpām speciāli tam paredzētās un apzīmētās vietās, kuras ir saskaņotas ar īpašuma īpašnieku vai kopīpašniekiem. Personām, kas šādās vietās baro mājas dzīvniekus, jānodrošina barošanas vietas sakopšana.

10. Nekustamā īpašuma īpašniekam piederošajā teritorijā ir atļauts uzturēt sterilizētiem bezsaimnieku kaķiem, ja tas netraucē apkārtnē īpašumu īpašniekus un tiek ievērotas kaķu labturības prasības un apzīmēšana.

11. Daudzdzīvokļu dzīvojamā māju tuvumā vai speciāli tam norobežotajās dzīvojamā māju iekštelpās var atrasties sterilizēti bezsaimnieku kaķi ar nosacījumu, ja tas netraucē apkārtnē īpašumu īpašniekus un ja tiek nodrošinātas kaķu labturības prasības un apzīmēšana.

12. Par katru gadījumu, kad mājas dzīvnieki ir kontaktējušies ar plēsīgiem dzīvniekiem vai klaiņojošiem dzīvniekiem vai tos ir sakoduši minētie dzīvnieki, vai ir aizdomas par mājas dzīvnieka saslimšanu ar trakumsērgu, mājas dzīvnieka īpašniekam vai turētājam nekavējoties jāziņo par to praktizējošam veterinārārstam vai Pārtikas un veterinārā dienesta teritoriālajai struktūrvienībai un jāveic nepieciešamie pasākumi sava cietuša vai slimā mājas dzīvnieka izolācijai.

III. Klaiņojošu vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušo suņu un kaķu izķeršana

13. Klaiņojošs mājas dzīvnieks ir bez pajumtes un īpašnieka vai turētāja aprūpes vai uzraudzības palicis mājas dzīvnieks, izņemot sterilizētus bezsaimnieka kaķus, kas uzturas dzīvojamā māju tuvumā, tiek baroti un tiek nodrošināta to labturība.

14. Par klaiņojošiem vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušiem mājas dzīvniekiem Tukuma novada administratīvajā teritorijā jāziņo Tukuma novada pašvaldības policijai, Tukuma novada vienotajam dispečerdienestam pa tālruni 8881 vai privātpersonai (fiziskā persona, privāto tiesību juridiskā persona vai šādu personu apvienība), ar kuru Tukuma novada Dome (turpmāk – Pašvaldība) noslēgusi līgumu par klaiņojošu mājas dzīvnieku izķeršanu.

15. Par ievainotu mājas dzīvnieku vai publiskā vietā esošu mājas dzīvnieka liķi Tukuma novada administratīvajā teritorijā jāziņo Tukuma novada pašvaldības policijai vai privātpersonai (fiziskā persona, privāto tiesību juridiskā persona vai šādu personu apvienība), ar kuru Pašvaldība noslēgusi līgumu par mājas dzīvnieku liķu savākšanu.

16. Klaiņojošu vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušo mājas dzīvnieku izķeršanu Tukuma novadā veic privātpersona (fiziskā persona, privāto tie-

sību juridiskā persona vai šādu personu apvienība), ar kuru Pašvaldība noslēgusi līgumu par mājas dzīvnieku izķeršanu un nogādāšanu dzīvnieku patversmē un kura to var veikt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

17. Pēc dzīvnieka identifikācijas datiem (kakla siksnā ar kontaktinformāciju, implantēta mikroshēma vai tetovējums) nosakot mājas dzīvnieka īpašnieku, dzīvnieku ķērājs rīkojas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. Mājas dzīvnieka īpašnieks sedz izmaksas, kas saistītas ar mājas dzīvnieka noķeršanu, izmitināšanu un aprūpi patversmē.

IV. Noslēguma jautājums

18. Ar Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē:

18.1. Tukuma novada Domes 2010.gada 27.maija saistošie noteikumi Nr.25 "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā";

18.2. Tukuma novada Domes 2011.gada 26.maija lēmums "Par samaksas noteikšanu Tukuma novadā par suņu

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.	Saistošie noteikumi izstrādāti, jo 2010.gada 27.maijā pieņemto saistošo noteikumu "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā" vairākas normas bija novecojušas un pretrunā ar Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība", kuros 24.02.2015. un 28.06.2016. tika izdarīti būtiski grozījumi, tādējādi būtiski mainot valsts noteikto tiesisko regulējumu par mājdzīvnieku turēšanu.

2. Īss projekta saturu izklāsts.	Saistošie noteikumi paredz, ka pašvaldība turpmāk neveic suņu un kaķu reģistrēšanu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" dzīvnieku reģistrē pie praktizējoša veterinārārsta vai Lauksaimniecības datu centrā. Saistošie noteikumi nosaka suņu un kaķu īpašnieku un turētāju tiesības un pienākumus, nosaka prasības klaiņojošo un bezpalīdzīgā stāvokli nonākušo dzīvnieku izķeršanas kārtībai Tukuma novadā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta pašvaldības budžeta ietvaros. Saistošo noteikumu izpildei jaunas amata vietas vai jaunu institūciju izveidošana pašvaldībā nav nepieciešama.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Uzņēmējdarbības vidi neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var vērsties Tukuma novada pašvaldības policijā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Saistošie noteikumi saskaņoti ar pašvaldības policiju, izskatīti Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas jautājumu komitejā.

Svarīga informācija mājputnu īpašniekiem!

Pamatojoties uz to, ka citās Eiropas Savienības valstīs ir konstatēta augsti patogēnā putnu gripa un valstī ir noteikti biodrošības pasākumi, Zemkopības ministrija vēlas atgādināt, ka saskaņā ar normatīvajiem aktiem (MK noteikumi Nr. 393**) **visiem mājputnu īpašniekiem un turētājiem (arī tad, ja saimniecībā ir tikai viens vai divi mājputni) Lauksaimniecības datu centrā (LDC) ir jāreģistrē gan ganāmpulks, gan novietne un jāsniedz informācija par putnu skaitu divreiz gadā – uz 1.janvāri un 1.jūliju.**

Ganāmpulku un novietni mājputnu īpašnieks var reģistrēt LDC vai Zemkopības ministrijas Klientu apkalpošanas centros (ZM KAC), iesniedzot elektroniski vai papīra formā ganāmpulka kartīti un novietnes kartīti, vienlaikus paziņojot par mājputnu skaitu novietnē, iesniedzot pārskatu par stāvokli ganāmpulka novietnē.

Pārskatu var iesniegt arī elektroniski, izmantojot Elektronisko ziņojumu ievades sistēmu (EZIS) (tikai tā lietotāji).

Mājputnu īpašniekiem, kuri jau bija reģistrējuši ganāmpulku un bija iesnieguši pārskatu, jāņem vērā, ka gadījumā, ja pēc noziņotā atskaites datuma ir bijušas izmaiņas mājputnu skaitā kādā no novietnēm vai reģistrēta jauna novietne, kurā tiks turēti mājputni, tad, norādot jaunu atskaites datumu, ir obligāti jāaktualizē vēlreiz šo mājputnu skaits visās novietnēs.

Papildus atgādinām, ka gadījumā, ja putnu gripa tiks konstatēta novietnē, kura nav reģistrējusi mājputnus LDC, tā nevarēs saņemt kompensāciju par slimības dēļ likvidēto ganāmpulku.

Papildu informāciju var iegūt LDC, zvanot pa tālruni 67027240 vai rakstot uz e-pasta adresi ldc@ldc.gov.lv, vai apmeklējot klātienē LDC esošās filiāles. LDC pieņem-

šanas laikus var skatīt tīmekļa vietnē http://www.ldc.gov.lv/lv/for_visitors/map/. Tāpat var vērsties ZM KAC, zvanot pa tālruni 67095000 vai apmeklējot to klātienē. ZM KAC pieņemšanas laikus var skatīt tīmekļa vietnē <http://www.lad.gov.lv/lv/kontakti/klientu-apkalpošanas-punkti/>.

Aicinām arī sekot līdzi Pārtikas un veterinārā dienesta aktuālajai informācijai par putnu gripu tīmekļa vietnē <http://www.zm.gov.lv/partikas-un-veterinaraisdienests/#jump>.

** 2014.gada 15.jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr.393 "Lauksaimniecības un akvakultūras dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu reģistrācijas kārtība, kā arī lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība"

Zemkopības ministrijas
Preses un sabiedrisko attiecību nodaļa

No februāra VID pakalpojumus klātienē Tukumā var saņemt tikai Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā

No 2017. gada 1. februāra klātienē klientu apkalpošana Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Tukuma klientu apkalpošanas centrā Pasta ielā 25, Tukumā, ir pārtraukta. VID pakalpojumus klātienē var saņemt Tukuma novada Domē Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Talsu ielā 4 (ieeja no Šešes ielas), Tukumā, 1. stāvā 109. kabinetā šādos darba laikos:

- pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00;

- otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00;
- piektdienās no plkst. 8.00 līdz 16.00.

Vispārīgu informāciju par VID kompetencē esošajiem jautājumiem iespējams uzzināt, zvanot pa tālruni 67120000, bet detalizētākas atbildes var saņemt, nosūtot savus jautājumus elektroniski uz e-pastu: vid@gov.lv.

Kustamās mantas – bieži sastopamo derīgo izrakteņu (smilts-grants) izsole

Tukuma novada Dome 2017.gada **28.martā plkst.13.00** Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko pašvaldības kustamās mantas – bieži sastopamo derīgo izrakteņu (smilts-grants) atradnē “Mežmaļi (Vītoļi)”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.90740080155) – izsoli. Sākuma cena 0,79 EUR par 1 m³ (bez PVN, bez Dabas resursu nodokļa).

Derīgo izrakteņu atradnes “Mežmaļi-Vītoļi” apskate notiks 2017.gada 13.martā plkst.11.00. Pulcēšanās pie Pūres Kultūras nama (“Vārpas”, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā). Kontaktpersona Aivars Volfs, un papildu informācija pa mobilo tālruni 29249362.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domē 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 28.marta plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā dalības maksa 100,00 EUR un nodrošinājums – 10% apmērā no izsolāmās kopējās bieži sastopamo derīgo izrakteņu (smilts-grants) nosacītās cenas, t.i., 13 825,00 EUR.

Nekustamā īpašuma izsoles

Tukuma novada Dome **2017.gada 4.aprīlī plkst.15.00** Tukuma novada Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko nekustamā īpašuma – dzīvokļa **Līdumu ielā 38-2, Tukumā**, Tukuma novadā (kadastra Nr.90019004058) – izsoli. Sākuma cena 2600,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr.26001624.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 4.aprīlī plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā nodrošinājums 260,00 EUR apmērā un dalības maksa 10,00 EUR.

Tukuma novada Dome **2017.gada 4.aprīlī plkst.15.15** Tukuma novada Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko nekustamā īpašuma – dzīvokļa **“Vecmokas”-6, Tumes pagastā, Tukuma novadā** (kadastra Nr.90849000210) – izsoli. Sākuma cena 900,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr.26454277 (L.Legzdiņa).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 4.aprīlī plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā nodrošinājums 90,00 EUR apmērā un dalības maksa 10,00 EUR.

Tukuma novada Dome **2017.gada 4.aprīlī plkst.15.30** Tukuma novada Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko nekustamā īpašuma – “Abavlejas”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.90580050151) – zemes vienības 5,46 ha platībā izsoli. Sākuma cena 7500,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr.26546880 (S.Heimane).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 4.aprīlī plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā nodrošinājums 750,00 EUR apmērā un dalības maksa 15,00 EUR.

Tukuma novada Dome **2017.gada 4.aprīlī plkst.15.45** Tukuma novada Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko nekustamā īpašuma – **“Abavkrasti”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā** (kadastra Nr.90580050157) – zemes vienības 5,86 ha platībā izsoli. Sākuma cena 7400,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr.26546880 (S.Heimane).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 4.aprīlī plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā nodrošinājums 740,00 EUR apmērā un dalības maksa 15,00 EUR.

Starptautisko teātra dienu sagaidot

Starptautiskās teātra dienas priekšvakarā Tukuma Jaunatnes teātris “Brīvā versija” kā ik gadu skatītāju vērtējumam nodod jauniestudējumu.

25.martā plkst.14.00 un 17.00 pirmizrādes piedzīvos jauniestudējums “Negaidījām” (pēc Nikolaja Gogoļa lugas “Revidents” motīviem, “svojaku” alkas, centieni, bailes un krīze viena vakara vīpsnā, I daļā).

N.Gogoļa 1836.gadā sarakstītās lugas darbība mūsu interpretācijā notiek mūsdienās. Šodienas cilvēki izstāsta stāstu par pašiem šodienas cilvēkiem (atcerēsimies komisko Jaunā Rīgas teātra izrādi “Revidents” par pagājušā gadsimta vidu ar virtuves ņirboņu, trokšņu un ēdnīcas smaržu mākonī. Tā bija izrāde par pagājušā gadsimta 60.–70.gadiem). Ir izaugusi paaudze, kurai šis laiks nekādā ziņā nav aktuāls.

Jauniestudējums “Negaidījām” noteikti ir izrāde par ilgošanos. Tās ir ilgas par dzīvi ārpus ierastām robežām. Provincas pilsētiņā ierodas inkognito, un ierēdņi pamazām sāk sazīmēt viņā iespējamo revidentu. Viņu karogs, visu sapņu un ilgu iemiesojums, protams, ir iebraucējs. Pilsētiņas ierēdņi viņā atrod to, kā pašu dzīvē un attiecībās ir trūcis, – smalku vārdu, pazemības, stāstu par pasauli ārpus ierastām robežām un, protams, arī apsolījumu, ka paši var piederēt šai citādi pasaulei.

“Negaidījām” ļaus pasmieties par sevi un cilvēku tumšo pusi, bet tā ir arī izrāde, kas atjaunos prieku dzīvot.

Lomās darbosies: Jurgis Ožets, Kristaps Eks, Evita Borodinova, Kristīne Āboliņa, Zanda Znotiņa-Kazinovska, Viesturs Kazinovskis, Andris Jarāns.

Ilgonis Škāns

Jaunatnes teātra “Brīvā versija” režisors

Satiksīsimies Tukumā

Katru pavasari aprīlī Tukuma Mūzikas skola aicina ciemos draugus no citām mūzikas skolām, lai muzicētu festivālā “Satiksīsimies Tukumā”.

12.aprīlī plkst. 18.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā festivālā “Satiksīsimies Tukumā” uzstāsies mūsu skolas orķestris pedagoga Māra Rozenberga vadībā, vokālie ansambļi, kokļu un vijoļu ansambļi, akordeonistu un dažādu pušaminstrumentu un sitaminstrumentu ansambļi. Skanēs pavasara festivālam piemērota mūzika – gan klasiskās mūzikas skaņdarbi, gan mūsdienu autoru sacerējumi.

Mūsu viesi būs Jelgavas Mūzikas vidusskolas audzēkņi un pedagogi. Šis mācību gads Jelgavas Mūzikas vidusskolai ir 95. jubilejas gads, skolā notiek dažādi interesanti koncerti. Tukuma Mūzikas skolai Jelgavas Mūzikas vidusskola ir Zemgales mūzikas skolu reģionālais centrs, tādēļ arī mēs Jelgavas Mūzikas vidusskolā esam bieži viesi.

Ligita Zemniece Tukuma Mūzikas skolas direktore

Paziņojums par Tukuma novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu

Centrālā vēlēšanu komisija 2017. gada 3. februārī izsludinājusi republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas, kas notiks 2017. gada 3. jūnijā.

Atbilstīgi Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijai "Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukcija" **Tukuma novadā tiek veidotas 16 vēlēšanu iecirkņu komisijas.**

Tukuma novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanas termiņš ir noteikts no 2017. gada 15. marta līdz 2017. gada 5. aprīlim plkst. 12.00.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:

1. reģistrētām politiskām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām;
2. ne mazāk kā desmit vēlētājiem (turpmāk – vēlētāju grupa);
3. Tukuma novada vēlēšanu komisijas loceklim.

Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienība, vēlētāju grupa vai Tukuma novada vēlēšanu komisijas loceklis katrā

iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā septiņus kandidātus.

Par Iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:

1. kurš prot latviešu valodu;
2. kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība;
3. kurš vēlēšanās nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā persona kandidātu saraksta iesniegšanai;
4. kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, Tukuma novada Domes deputāts;
5. kurš nav citas vēlēšanu komisijas loceklis vai citas iecirkņa komisijas loceklis.

Pieteikums sagatavojams saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas izstrādāto veidlapu – vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pieteikums pašvaldību vēlēšanās: https://www.cvk.lv/pub/upload_file/Velesanu%20iecirka%20komisijas%20locekla%20ieteikums%20Latvija%20PV2017%20Interactive%20clear.pdf un iesniedzams Tukuma novada vēlēšanu komisijai, kas atrodas Tukuma

novada Domē, Talsu ielā 4, Tukumā.

Pieteikumā norādāmas ziņas par komisijas locekļa kandidātu, t.sk.: vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, tālruna numurs, ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Kopā ar pieteikumu kandidāts paraksta apliecinājumu, ka viņš piekrīt savas personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas prasībām, kā arī apņemas pildīt savus pienākumus, ievērojot likumus, Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas, lēmumus un rīkojumus, kā arī nodrošināt fizisko personu datu aizsardzību atbilstīgi Fizisko personu datu aizsardzības likumam.

Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi.

Informācija pa tālruniem 63107232, 63122231 vai 29288876.

Inta Kaminska

Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā

10.martā	
10.00 Slampes Kultūras pilī	Jaunā Liepājas teātra izrāde bērniem "Pelnušķīte" Biļetes cena 2,00 EUR
13.30 Tukuma Raiņa ģimnāzijā	Ideju konkursa "Inceptum" projektu prezentācija
18.00 Durbes pili	Atzīmējot divdesmito pastāvēšanas gadadienu, Francijas institūts Latvijā sadarbībā ar Tukuma muzeju piedāvā vijolnieces Olivijas Šteindleres (Olivia Steindler) un pianista Igo Majē (Ugo Mahieux) koncertu Ieeja ar muzeja biļeti
20.00 Lestenes Tautas namā	Sieviešu dienai veltīts vakars Dejas kopā ar Normundu no Jelgavas

11.martā	
15.00 Slampes Kultūras pilī	Novada un starpnovadu deju kolektīvu "Dižkoncerts"

Visu dienu Tukuma pilsētas Kultūras namā	Starptautiskās mūsdienu dejas sacensības "Tukuma kauss 2017" Ieejas maksa 2,00 EUR
---	---

15.martā	
19.00 Slampes Kultūras pilī	Izrāde "Silvija" pēc amerikāņu dramaturga A. Ramsdela Henrija lugas motīviem. Biļešu cenas: 5,50; 7,00 EUR. Biļetes Slampes Kultūras pils kasē (20005704) un "Biļešu Paradīzē"

16.martā	
No 13.00 Lestenes	13.00 Daugavas Vanadzū kora koncerts Lestenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā 14.00 Piemiņas brīdis Lestenes Brāļu kapos 15.30 Filma "Melānijas hronika" Lestenes Tautas namā

17.martā	
10.00 Tukuma Raiņa ģimnāzijā	Tukuma, Engures un Jaunpils novadu 1. kārtas konkursa "Latvijas toni un pušoni" tērpu kolekcijas skate

13.00 Džūkstes Pasaku muzejā	Interesu grupas "Galdiņ, klājies!" nodarbība Viss par un ar papīru Ieeja interešu grupas biedriem – bez maksas, interesentiem – ar muzeja biļeti. Plašāka informācija: 26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv
19.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	"Sapnis un mīlestība" Teātra dziesmas ar Māras Zālītes dzeju Biļešu cenas: 10,00; 12,00; 15,00; 18,00 EUR

18.martā	
13.00 Sēmes Tautas namā	Senioru pēcpusdienā "Mēs tikāmies martā..."
16.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Modes skate "Vēl...satiksīties kādreiz...martā!" – ar mūziku, ar deju studijas "Alegorija" priekšnesumiem un Tukuma rokdarbnieču meistardarbiem Ieejas maksa 1,00 EUR

turpinājums 14.lpp.

turpinājums no 13.lpp.

19.00 Irlavas Kultūras nama zālē	Irlavas amatierteātra pirmizrāde "Trīs resnītes"
19.00 Džūkstes Kultūras namā	Laikmetīgais jauktais ansamblis aicina "Ar jums, draugi kopā" sadziedāšanās svētkos Džūkstē

19.martā

13.00 Pastariņa muzejā	Pavasara saulgrieži latviskās tradīcijās Ieeja – ar muzeja biļeti. Plašāka informācija: 63154518, 28651091, pastarinamuzejs@tukumamuzejs.lv
14.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Senioru sadancošanās koncerts "Pavasara sarunas ar deju". Piedalās kolektīvi no Ādažiem, Carnikavas, Salaspils, Pūres, Slampes, Rīgas, Lieģiem, Liepājas, Bikstiem, Ozolnieku novada u.c. Pavasarīgs ieskaits Modes pasaulē kopā ar Egitu. Ieeja bez maksas

21.martā

10.00 Pūres Kultūras namā	Pirmsskolas dziesmu un deju grupu festivāls "Lielais cālis" Viesus uzņem pirmsskolas dziesmu grupa "Ķipars" un pirmsskolas deju grupa "Ķipari"
-------------------------------------	---

23.martā

15.00 Tukuma bibliotēkā	Tikšanās ar rakstnieci Ingunu Baueri
-----------------------------------	--------------------------------------

24.martā

9.15 un 9.40 Slampē	9.15 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena Piemiņas brīdis pie akmens "Zelta josta" 9.40 Dz. Gekas filma "Kur palika tēvi?" Slampes Kultūras pilī. Ieeja bez maksas
12.00 Džūkstes piemiņas parkā	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena Pie represēto akmens īss atceres brīdis kopā ar Džūkstes pamatskolas audzēkņiem, ziedu nolikšana, sveču aizdegšana

20.00 Tumes Kultūras namā	Koru sadziedāšanās vakars "Pavasari gaidot" Ieeja bez maksas
22.00 Tumes Kultūras namā	Balle kopā ar Ojāru Vitoliņu Ieeja iepriekšpārdošanā 5,00 EUR, pasākuma dienā 7,00 EUR

25.martā

No 10.00 Tumes un Degoles piemiņas vietās	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 10.00 piemiņas brīdis Vecmokās pie bibliotēkas 11.00 piemiņas brīdis Vienībā "Garaušos" pie piemiņas zīmes 12.00 piemiņas brīdis Tumē – parkā pie piemiņas zīmes
13.00 Piemiņas vietā pie stacijas "Tukums II"	Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis Autobuss uz piemiņas vietu aties 12.30 no Katrīnas laukuma
13.00 Mākslas galerijā "Durvis"	Tikšanās ar izstādes „... ir tur, kur esi tu...” autoriem – radošās apvienības V.I.V.A. un keramikas darbnīcas "Malny Wylky" dalībniekiem
15.00 Tukuma pilsētas Kultūras nama Tradīciju zālē	Dz. Gekas dokumentālā filma "Stacija Latvieši" Ieeja bez maksas
14.00 un 17.00 Tukuma pilsētas Kultūras nama mazajā zālē "Azote"	Tukuma Jaunatnes teātra "Brīvā versija" pirmizrāde "Negaidījām" Režisors Ilgonis Škāns Ieejas maksa 3,00 EUR

26.martā

Laiks tiks precizēts Tukuma pilsētas Kultūras namā	Tukuma aprīņa deju kolektīvu Dižkoncerts
13.00 Pūres Kultūras namā	Vokālo ansambļu sadziedāšanās "Lai ar kādi vēji pūš..." Viesus uzņem vokālais ansamblis "Labāk nekā vakar"

28.martā

14.00 Lestenes Tautas namā	Izrāde skolēniem "Zvēru nedienas mežā"
--------------------------------------	--

29.martā

14.00 Tukuma pilsētas vēstures muzejā "Pils tornis"	SIA "Tukuma slimnīca" direktores Dzintras Rabkevičas lekcija par mediķa profesiju Aicināti 9. un 12. klašu absolventi un interesenti. Ieeja bez maksas. Plašāka informācija un iepriekšēja pieteikšanās līdz 27.martam: 63124348, 25622131, pilstornis@tukumamuzejs.lv.
---	--

31.martā

12.00 Slampes Kultūras pilī	Novada un starpnovadu skolu deju kolektīvu (3.-6.klašu grupām) kopkoncerts "Zemgales bļoda"
---------------------------------------	---

1.aprīlī

Laiks tiks precizēts Pūres Kultūras namā	Amatierteātru festivāls "Smējiens" Viesus uzņem amatiereteātris "Lai iet!"
Laiks tiks precizēts Slampes Kultūras pilī	Sadancis "Dejas ziedonī ar "Laismu" Piedalās jauniešu deju kolektīva "Laisma" draugi Koncertā ieeja bez maksas
10.00-14.00 Tukuma Audēju darbnīcā	Atvērtā nodarbība "Tukuma novada etnogrāfiskā krekla šūšana" Latvijas Nacionālā kultūras centra projekta "Satiec savu meistar! 2017" ietvaros Dalība nodarbībā bez maksas
10.00-16.00 Irlavas kultūras nama zālē un Irlavas Audēju darbnīcā	Projekts "Satiec savu meistar!" Informācijai sekot līdzī afišās!
17.00 Džūkstes Kultūras namā	Vecākās paaudzes klubam "Rosme" 30 gadu darbošanās svētki

18.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Tukuma teātris aicina uz P.Putniņa izrādi "Debesīgā tikšanās sievietībā" – farsu piecās ainās Režisore Valda Rācenāja Biļetes cena 2,00 EUR. Skatītājiem līdz 16 gadiem izrādi apmeklēt nav ieteicams!
21.00 Sēmes Tautas namā	Jokošanās vakars "Es smejos, Tu smejiem, mēs visi kopā pasmaidām..."

2.aprīlī	
12.00 Pūres Kultūras namā	"Satiec savu meistarību 2017" Senais izšūšanas veids – krustdūriens. Jaunās metodes un pielietojums. Nodarbības vadīs radošo ideju klubīņa "Smukumlāde" vadītāja Līga Bite

3.aprīlī	
10.00 Slampes Kultūras pili	"Teātris un es" ar izrādi bērniem "Toms pret superpelēm" Režisors Armands Ekštets Biļetes cena 3,00 EUR. Biļetes var iegādāties Slampes biļešu kasē

5.aprīlī	
Visu dienu Tukuma pilsētas Kultūras namā	Valsts jaunatnes iniciatīvu centra organizētā mūsdienu dejas skate

8.aprīlī	
Laiks tiks precizēts Tukuma Raiņa ģimnāzijā	Tukuma novada un starpnovadu koru skate
13.00 Pastariņa muzejā	Rakstnieka Ernesta Birznieka-Upīša 146. dzimšanas dienai veltīts pasākums Ieeja bez maksas

15.00 Tukuma Mākslas muzejā	Mākslinieka Leonīda Āriņa 110 gadu jubilejas izstādes atklāšana. Ieeja atklāšanas pasākumā bez maksas
18.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Izskanēs koncertspēle "Es šonakt būšu laimīgs!", uz kuru ikvienu no sirds izdziedāties un izdejoties ielūdz TV personība Baiba Sīpeniece-Gavare, kā arī mūziķi Uldis Marhilēvičs un Normunds Jakušonoks Biļešu cenas: 10,00; 12,00; 15,00; 18,00 EUR
20.00 Slampes Kultūras pili	Koncerts "Ar pavasari sirdi" Piedalās Slampes amatiermākslas kolektīvi un draugi no Lietuvas, 22.00 Balli spēlēs "Lustīgais blumizers" Ieejas maksa 7,00 EUR. Galdiņus var rezervēt līdz 5.aprīlim

11.aprīlī	
10.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Ceļojošā leļļu teātra "Riko" izrāde "Gliemeziša piedzīvojumi" Biļetes cena 4,00 EUR

12.aprīlī	
18.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Mūzikas skolu sadraudzības festivāls "Satiksimies Tukumā"

Sporta pasākumi

11.martā	
11.00 Irlavas sporta namā	Šautriņu mešana – Zemgales klubu kauss un zolīte – Irlavas pagasta atklātais čempionāts/ 5.kārta

12.martā	
10.00 Irlavas sporta namā	Novuss/ vienspēles – Irlavas atklātais čempionāts/ 5.kārta

18.martā	
Laiks tiks precizēts Tukuma Sporta skolā	Pašvaldības sporta spēles basketbolā
10.00 Irlavas sporta namā	Galda teniss – Irlavas atklātais čempionāts/ 5. kārta
14.30 Tukuma Raiņa ģimnāzijā	LR Maksibasketbola 26. čempionāts 14.30 K50 BK TUKUMS – Ķekava 16.00 D55 BK TUKUMS – Rīgas satiksmē

19.martā	
10.00 Irlavas sporta namā	Novuss/ dubultspēles – Irlavas atklātais čempionāts/ 5.kārta

21.martā	
9.30 Irlavas sporta namā	Florbols – speciālajām skolām

25.martā	
12.00 Irlavas sporta namā	Florbols – Latvijas čempionāts veterāniem/ 45+/ sabraukums

28.martā	
9.30 Irlavas sporta namā	Florbols – Tukuma novada skolām/ 2001. dz. g. un jaunāki

1.aprīlī	
10.00 Irlavas sporta namā	Pašvaldības sporta spēles volejbolā

Iespējamās izmaiņas. Sekojiet līdzi informācijai www.tukums.lv, www.tukumamuzejs.lv un www.tpkn.lv, www.novadukauss.lv, www.coksilva.lv.

Par iedzīvotāju sapulcēm Tukuma novadā

Pēc Tukuma novada pagastu Konsultatīvo padomju ierosinājuma šogad novada pagastos tiks organizētas iedzīvotāju sapulces, kurās būs iespēja tikties ar Tukuma novada Domes vadību, pagastu pārvalžu vadītājiem, SIA "Komunālserviss TILDe" vadītāju un citiem speciālistiem.

Sapulcēs tiks sniegts pārskats par paveiktajiem darbiem un nākotnes iecerēm, kā arī sniegta atbildes uz iedzīvotāju jau-

tājumiem.

Tuvākās iedzīvotāju sapulces notiks:

23.martā plkst. 18.00 Slampes pagastā, Slampes Kultūras pili;

27.martā plkst. 16.00 Zentenes pagastā, Zentenes Kultūras namā;

28.martā plkst. 19.00 Džūkstes pagastā, Džūkstes Kultūras namā;

29.martā plkst. 18.00 Sēmes pagastā, Sēmes pagasta pakalpojumu centrā.

Tukuma pilsētas iedzīvotāji aicināti uz tikšanos ar Tukuma novada Domes vadību, administrācijas darbiniekiem un speciālistiem **šā gada 6.aprīlī plkst. 18.00** Tukuma novada Domes Konferenču zālē, Talsu ielā 4, Tukumā.

Informācija par iedzīvotāju sapulcēm pārējos novada pagastos sekos!

Izstādes

No 4.marta Tukuma Audēju darbnīcā skatāma izstāde "Vilna". Izstāde stāsta par aitkopību un to, kāds ir ceļš no vilnas līdz dzijai, – par apstrādi no cirpšanas, mazgāšanas, kāršanas līdz vērpšanai un šķeterešanai, apskatāmi etnogrāfiskie darbarīki no muzeja krājuma.

No 7.marta Pūres Kultūras nama kamīnzālē pūrenieces Valdas Sirmās foto izstāde.

No 11. marta līdz 20. aprīlim Mākslas galerijā "Durvis" radošās apvienības V.I.V.A. gleznu izstāde, keramikas darbnīcas "Malny Wylky" dalībnieku – Vēsmas un Aivara Ušpeļu – darbu izstāde. Tikšanās ar māksliniekiem 25. martā plkst. 13.00.

No 20.marta biedrības "Kaprīze" telpās Sēmes rokdarbnieku pulciņa "Čaklās rokas" dalībnieku darbu izstāde "Jautrie lupatnieki".

20. martā plkst.14.00 Cīravas pagasta bibliotēkā Tukuma muzeja ceļojošās izstādes "Ak, svētā Lestene!" atklāšana un Agritas Ozolas lekcija "Lestenes baznīcas iekārtas glābšanas vēsture un restaurācija". Izstāde apskatāma līdz 3. aprīlim.

Martā Sēmes pakalpojumu centrā skatāma Tukuma tēlotājmākslas studijas darbu izstāde "Ota puķēs – ziedēšanas svētki", bet Sēmes bibliotēkā fotogrāfiju izstāde – pārskats par 2016.gada kultūras dzīves aktivitātēm Sēmes un Zentenes pagastos.

Līdz 28.martam Tukuma bibliotēkā izstāde "Romu holokausts Latvijā (1941-1945)".

Līdz 31. martam Tukuma novada Domes ēkā, Talsu ielā 4, apskatāmi Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolēnu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstādes-konkursa "Latvijas toņi un pustoņi" 1.kārtas darbi.

Līdz 7.aprīlim Tukuma bibliotēkā Tukuma un Engures novadu skolēnu datorgrafikas konkursa darbu izstāde "Skaista mana tēvu zeme".

No 4.aprīļa līdz 1.jūlijam Slampes Kultūras pilī Rīgas Ģildes gleznošanas studijas darbu izstāde.

Līdz 2. aprīlim Tukuma Mākslas muzejā Kārļa Neiļa 110 gadu jubilejas gleznu izstāde "No reālā uz fantastisko" – eksponēti mākslinieka darbi, kas tapuši divos atšķirīgos periodos, gados, kas pavadīti

Latvijā, un trimdas gados Austrijā. Gleznas no Tukuma Mākslas muzeja, Latvijas Nacionālā mākslas muzeja un Mūkusalas Mākslas salona kolekcijām. Grupas pieteikt iepriekš: 27843190, makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv.

No 8. aprīļa līdz 25. jūnijam Tukuma Mākslas muzejā mākslinieka Leonida Āriņa 110 gadu jubilejas izstāde. Grupas pieteikt iepriekš: 27843190, makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 23. aprīlim Džūkstes Pasaku muzejā izstāde "Ko vecais ozols pastāstīja". Tā veidota iedvesmojoties no rakstnieka A. Lerha-Puškaiša tāda paša nosaukuma oriģinālpasakas, bet vēsta par Džūkstes pagasta neseno vēsturi. Izstādi papildina fotogrāfa Edgara Jukas fotogrāfijas "Visgrūtākais mums būs šīs dienas trīs. Bez gulbjiem un bez sniega debesīs!". Grupas pieteikt iepriekš: 26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 28. maijam Durbes pilī Mūkusalas Mākslas salona izstāde "Kurzemes albums. Laikmeta portrets", kur skatāma 18. gadsimta beigās un 19. gadsimta pirmajā pusē Kurzemē mitušas dzimtas attēlu kolekcija.

Projekts "PROTI un DARI!"

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

Projekta numurs:

8.3.3.0./15/1/001

Ja Tu esi vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), nemācies, nestrādā, neapgūsti arodu, neesi reģistrējies Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieks,

tad Tev ir iespēja piedalīties jauniešu prasmju un motivācijas attīstīšanas projektā "PROTI un DARI!", kura mērķis ir dot jauniešiem iespēju veiksmīgi izvēlēties savu izglītības ceļu, atrast savām vēlmēm piemērotu profesiju un darba vietu, iegūt atbalstu un iespēju piedalīties tieši Tev pielāgotos pasākumos, kas palīdzēs Tev jau pavisam drīz veiksmīgi atrast darbu vai uzsākt mācības, vai arī kļūt par sabiedriski aktīvu jauniešu!

Papildu informācija par projektu

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras tīmekļa vietnē www.jaunatne.gov.lv vai pieteikties un iegūt papildu informāciju



vari pie projektu vadītājas Irēnas Kajānes Tukuma novada pašvaldības aģentūrā "Tukuma novada sociālais dienests" Tidaholmas ielā 1, Tukumā, 205.kab. irena.kajane@tukums.lv, tālrunis mob. 26305926

Vēl var pieteikties bezmaksas akcijai – svinīgai laulību reģistrācijai!

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa 2017.gada 20. maijā Muzeju nakts ietvaros rīko bezmaksas akciju – svinīgu laulību reģistrāciju (tikai par valsts nodevu 14 EUR). Īpaši aicināti pāri no Tukuma novada, kuri dzīvo neregistrētā laulībā.

Pagājušajā gadā šo iespēju izmantoja 11 pāri. Vēl palikušas dažas brīvas vietas! Nenokavējiet! Sīkāka informācija pa tālruni 63122525; 26600643.

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas kolektīvs

TUKUMA NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS "TUKUMA LAIKS"

Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 13 285. Bezmaksas.

Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv.

Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749.

Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707,

e-pasts: dome@tukums.lv.

Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, redaktore Anda Kubiliusa, tālr. 63132774, e-pasts: anda.kubiliusa@tukums.lv. Informējam, ka Tukuma novada Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti un iegūtie materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā "Tukuma Laiks" un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs.

Maketēts un iespiests: SIA Tipogrāfija "Universums A".

Izplatītājs: Latvijas Pasts. Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.